



# **Graff Kristensen A/S**

Viborgvej 717, 8471 Sabro

CVR-nr. 21 80 30 06

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2017.

---

Ole Elmegaard Mortensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Graff Kristensen A/S Viborgvej 717 8471 Sabro  Telefon: 87453333 Telefax: 86242480 Hjemmeside: <a href="http://www.graff.dk">www.graff.dk</a>  CVR-nr.: 21 80 30 06 Stiftet: 16. juni 1999 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Ole Elmegaard Mortensen, Formand Claus Jessen Lars Bay-Smidt
<b>Direktion</b>	Poul Graff Gert Graff
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea, Danmark
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirma Hjulmand Kaptain

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af potteplanter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 12.231 t.kr. mod 11.719 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.547 t.kr. mod 1.105 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet arbejder fortsat på at styrke den tætte relation til de største kunder samt udbygge nye markeder.

Fokus er fortsat rettet 100% mod de langsigtede initiativer, der skal sikre selskabets position og indtjening.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtrådt betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Selskabet forventer en positiv drifts- og resultatmæssig udvikling, og har den fornødne likviditet, til at gennemføre eventuelle nødvendige strategiske tiltag.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.231.326</b>	<b>11.719.186</b>
1 Personaleomkostninger	-7.818.864	-8.022.756
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.168.997	-2.067.165
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.243.465</b>	<b>1.629.265</b>
Andre finansielle indtægter	50.604	46.731
2 Øvrige finansielle omkostninger	-309.908	-242.365
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.984.161</b>	<b>1.433.631</b>
Skat af årets resultat	-437.132	-328.362
<b>Årets resultat</b>	<b>1.547.029</b>	<b>1.105.269</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	600.000
Overføres til overført resultat	547.029	505.269
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.547.029</b>	<b>1.105.269</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.894.061	3.094.659
3 Grunde og bygninger	<u>16.640.765</u>	<u>17.794.889</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.534.826</u>	<u>20.889.548</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.534.826</u></b>	<b><u>20.889.548</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	226.083	249.151
Varer under fremstilling	<u>2.399.723</u>	<u>2.400.733</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.625.806</u>	<u>2.649.884</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.408.105	2.389.246
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	556.875	89.190
Andre tilgodehavender	520.394	95.856
Periodeafgrænsningsposter	<u>51.805</u>	<u>48.670</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.537.179</u>	<u>2.622.962</u>
Likvide beholdninger	<u>1.922.702</u>	<u>3.186.943</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.085.687</u></b>	<b><u>8.459.789</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.620.513</u></b>	<b><u>29.349.337</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	780.000	780.000
5	Overført resultat	3.544.939	2.404.979
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	600.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.324.939</u></b>	<b><u>3.784.979</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.747.521	2.876.803
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.747.521</u></b>	<b><u>2.876.803</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	17.074.352	18.095.719
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.074.352</u>	<u>18.095.719</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.030.286	1.029.617
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.815.393	1.238.197
	Selskabsskat	686.524	135.914
	Anden gæld	901.279	1.388.296
	Urealiseret swap-forretning	40.219	799.812
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.473.701</u>	<u>4.591.836</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.548.053</u></b>	<b><u>22.687.555</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>29.620.513</u></b>	<b><u>29.349.337</u></b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Nærtstående parter</b>		

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	1.547.029	1.105.269
10 Reguleringer	2.865.433	2.591.161
11 Ændring i driftskapital	-1.799.291	971.619
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.613.171	4.668.049
Renteindbetalinger og lignende	50.604	46.731
Renteudbetalinger og lignende	-309.908	-242.365
Betalt selskabsskat	-182.376	-513.511
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.171.491</b>	<b>3.958.904</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.814.365	-525.180
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.814.365</b>	<b>-525.180</b>
Afdrag på langfristet gæld	-1.021.367	-1.012.894
Betalt udbytte	-600.000	-600.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.621.367</b>	<b>-1.612.894</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.264.241</b>	<b>1.820.830</b>
Likvider 1. oktober 2016	3.186.943	1.366.113
<b>Likvider 30. september 2017</b>	<b>1.922.702</b>	<b>3.186.943</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.922.702	3.186.943
<b>Likvider 30. september 2017</b>	<b>1.922.702</b>	<b>3.186.943</b>

## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.705.450	6.935.889
Pensioner	905.029	921.082
Andre omkostninger til social sikring	208.385	165.785
	<b><u>7.818.864</u></b>	<b><u>8.022.756</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>19</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	28.484	14.690
Andre finansielle omkostninger	281.424	227.675
	<b><u>309.908</u></b>	<b><u>242.365</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>	<b><u>Grunde og bygninger</u></b>
Kostpris 1. oktober 2016	18.627.343	34.216.770
Tilgang	1.814.365	0
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b><u>20.441.708</u></b>	<b><u>34.216.770</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	15.532.774	16.421.881
Årets afskrivninger	1.014.873	1.154.124
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017</b>	<b><u>16.547.647</u></b>	<b><u>17.576.005</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b><u>3.894.061</u></b>	<b><u>16.640.765</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016		<u>20.390.000</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	780.000	780.000
	<b><u>780.000</u></b>	<b><u>780.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 780 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2016	2.405.427	3.105.238
Værdiregulering af sikringsinstrumenter (renteswap)	592.483	-1.205.528
Årets overførte overskud eller underskud	<u>547.029</u>	<u>505.269</u>
	<b><u>3.544.939</u></b>	<b><u>2.404.979</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2016	600.000	600.000
Udloddet udbytte	-600.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>600.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.104.638	19.125.336
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.030.286</u>	<u>-1.029.617</u>
	<b><u>17.074.352</u></b>	<b><u>18.095.719</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>13.079.141</u>	<u>14.143.951</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.105 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 16.641 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.505 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
Selskabet har deponeret skadesløsbrev på 3.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.		

## Noter

---

### 9. Nærtstående parter

#### Øvrige nærtstående parter

P. Graff Holding ApS, Viborgvej 717, 8471 Sabro

Associeret virksomhed

G. Graff Holding ApS, Viborgvej 717, 8471 Sabro

Associeret virksomhed

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>10. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.168.997	2.067.165
Andre finansielle indtægter	-50.604	-46.731
Øvrige finansielle omkostninger	309.908	242.365
Skat af årets resultat	437.132	328.362
	<u><b>2.865.433</b></u>	<u><b>2.591.161</b></u>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	24.078	521.017
Ændring i tilgodehavender	-1.914.217	199.694
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-668.745	1.796.456
Andre ændringer i driftskapital	759.593	-1.545.548
	<u><b>-1.799.291</b></u>	<u><b>971.619</b></u>
